

ASM 公布二零零八年首九個月業績

* * *

儘管市況逆轉，仍錄得營業額高達 5.7 億美元
對半導體行業長遠前景表示樂觀

摘要

二零零八年首九個月

- 二零零八年首九個月，集團營業額達 5.7 億美元，較去年同期增長 13.2%
- 二零零八年首九個月，每股盈利港幣 2.41 元

二零零八年第三季度

- 集團營業額達 1.94 億美元，較去年同期減少 2.3%，亦較前一季度減少 5.8%
- 盈利達港幣 2.67 億元，每股盈利港幣 0.68 元，較去年同期減少 32%，亦較前一季度減少 29%
- 設備業務的營業額達 1.52 億美元，較二零零七年第三季度減少 4.6%，亦較前三個月減少 7.3%
- 引線框架業務的營業額達四千二百萬美元，較二零零七年第三季度增長 6.9%，較前三個月減少 0.1%
- 新增訂單總額達 1.61 億美元，較前三個月減少 22.3%
- 於二零零八年九月底銀行借款為零，現金結存為港幣 5.09 億元

(二零零八年十月二十九日，香港訊) — 全球第一位之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASM」/「集團」)(股份代號：522) 今日公布其截至二零零八年九月三十日止之第三季度業績。儘管環球經濟情況日趨惡化，集團仍錄得強勁季度業績表現，而營業額亦處於高水平。

回顧季度內，ASM 錄得營業額達港幣 15.16 億元，較二零零七年同期的港幣 15.52 億元減少 2.3%。期內，集團的綜合除稅後盈利為港幣 2.67 億元，較二零零七年同期減少 32%。每股基本盈利為港幣 0.68 元(二零零七年第三季度：港幣 1.01 元)。

集團的兩項核心業務均發展穩健。於二零零八年第三季度，設備業務營業額為 1.52 億美元，較去年同期下挫 4.6%。至於佔集團總營業額 21.6% 的引線框架業務營業額達四千二百萬美元，較去年同期增長 6.9%，如前一季度般維持於高水平。

ASM 行政總裁李偉光先生表示：「雖然面對全球經濟不明朗，ASM 於二零零八年第三季度的表現仍然強勁。令集團感到欣喜的是，第三季度的營業額仍維持於高水平。此時與其他同業相比，這已是令人十分鼓舞的成績，充分顯示集團面對市況欠佳時的優勢。」

儘管受到金融海嘯、以及中國的北京奧運及殘奧所影響，集團於二零零八年首九個月的新增訂單總額仍錄得5.43億美元，於二零零八年九月三十日的未完成訂單總值為1.23億美元。二零零八年第三季度的訂貨對付運比率（即以訂貨淨額除付運額計算）則為0.83，較前一季度之比率1.0有所減少。

集團位於中國四川省成都的第三家研發中心現已投入運作，並將成為集團的策略性增長領域。由於市況不景，集團將可能減少本年度的資本性支出，可是ASM仍會致力拓展研發隊伍，以支持其長遠發展。

展望未來，李先生表示：「ASM之管理層均擁有豐富經驗，於過去三十年間帶領集團跨越經濟低谷，並茁壯成長。短期內，集團將積極控制成本及開支，以維持生產力及競爭力。我們對半導體行業的長遠前景保持樂觀。憑藉集團雄厚的財務資源、強勁的研發能力及專心致志的員工，我們有信心帶領ASM在未來成為半導體行業中更強大的領導企業。」

有關 ASM Pacific Technology Limited

ASM 持續擴大其市場佔有率，並自二零零二年起穩佔全球半導體裝嵌及包裝設備行業第一位。ASM 於一九八九年在香港聯合交易所上市。集團主要從事半導體裝嵌及包裝業內所用機械、工具及材料的設計、生產及銷售業務，屬下生產業務分佈於香港、中國、新加坡及馬來西亞。

目前，ASM 是恒生綜合指數內恒生香港中型股指數、及恒生資訊科技業指數的成份股。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 陳慧明 / 徐佩芝

電話：2864 4812 / 4892 / 4853

傳真：2804 2789 / 2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk/ ming.chan@sprg.com.hk / cornia.chui@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之財務概要)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

財務概要

截至二零零八年九月三十日止第三季度

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零零八年 (未經審核) 港幣千元	二零零七年 (未經審核) 港幣千元	二零零八年 (未經審核) 港幣千元	二零零七年 (未經審核) 港幣千元
營業額	1,515,856	1,551,691	4,443,078	3,925,325
銷貨成本	(931,485)	(864,106)	(2,595,182)	(2,222,415)
毛利	584,371	687,585	1,847,896	1,702,910
其他收益	2,623	7,459	15,965	24,107
銷售費用	(124,881)	(123,522)	(363,299)	(315,975)
一般管理費用	(55,049)	(50,092)	(149,249)	(135,627)
研究及發展支出	(97,381)	(84,414)	(271,360)	(233,453)
財務費用	-	-	(1)	(71)
除稅前盈利	309,683	437,016	1,079,952	1,041,891
所得稅開支	(42,440)	(44,189)	(138,117)	(102,664)
本期間盈利	267,243	392,827	941,835	939,227
每股盈利				
- 基本	港幣0.68元	港幣1.01元	港幣2.41元	港幣2.42元
- 攤薄	港幣0.68元	港幣1.01元	港幣2.40元	港幣2.41元